
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

6/2023 – 2024 

ú n o r 

 

 



 2 

 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 2 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 3 
NOVÁ PRAVIDLA PRO STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY V MŠ, ŠD A ŠK .................................................................................... 3 
PŘIJÍMÁNÍ DO STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI ..................................................................... 3 
INFORMACE MŠMT K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ ..................................................................... 3 
ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ ...................................................................................................................................................... 3 
DOKUMENT GENERÁLNÍHO FINANČNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE ........................................................ 4 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA VYUČUJÍCÍ EŠ V ROCE 2024 ........................................................................................................ 4 
INFOSERVIS K LEGISLATIVNÍM NOVINKÁM ...................................................................................................................... 4 
VĚSTNÍK MŠMT 01/2024 .............................................................................................................................................. 4 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ................................................ 5 
METODICKÁ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ S PRACOVNÍKY OŠML ................................................. 5 
POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ŠKOLÁM A ŠKOLSKÝM ZAŘÍZENÍM NA PODPORU DIETNÍHO 

STRAVOVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ ......................................................................................................................................... 5 
ŠKOLENÍ HYGIENICKÉHO MINIMA PRO PRACOVNÍKY ŠKOLNÍCH JÍDELEN ........................................................................ 5 
ZDRAVOTNĚ VÝUKOVÝ PROGRAM HOBIT ..................................................................................................................... 6 
NOVÝ INFORMAČNÍ WEB K PŘIHLÁŠKÁM NA STŘEDNÍ ŠKOLY ......................................................................................... 6 

PROJEKTY OP VVV ....................................................................................................................................................... 7 
PROJEKT Č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117, MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ 

IV (MAP IV) .................................................................................................................................................................. 7 
POZVÁNKA PRO RODIČE NA SEMINÁŘE A WEBINÁŘE V RÁMCI PROJEKTU MAP IV .......................................................................... 7 
ŠKOLNÍ PŘIPRAVENOST ............................................................................................................................................................ 7 
ŠKOLNÍ ZRALOST A PŘIPRAVENOST ............................................................................................................................................ 8 
TALENTOVANÉ A NADANÉ DÍTĚ V 1. TŘÍDĚ .................................................................................................................................. 8 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................... 9 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ................................................................................................................. 9 

MUZEUM MĚSTA BRNA ............................................................................................................................................................ 9 
EDUKAČNÍ PROGRAM K NOVÉ VÝSTAVĚ V PRAZE ........................................................................................................................ 9 

SOUTĚŽE ..................................................................................................................................................................... 9 
BABYLON ANEB ROZUMÍME (SI)? ........................................................................................................................................... 9 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ V KRESLENÍ BEZPEČNÁ ŠKOLA ................................................................................................ 10 
POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE ............................................................................................................................ 10 

ŠKOLY ŠKOLÁM ............................................................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 
ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ ............................................................................................................................................................ 10 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ ........................................................................................................................................................... 11 
OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE LOGIKY ........................................................................................................................................... 11 



 3 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Nová pravidla pro stanovení výše úplaty v  MŠ, ŠD a ŠK  

Výši úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, 

obcí nebo svazkem obcí nově od 1. 1. 2024 stanovují zřizovatelé.  

Maximální výše měsíční úplaty již nebude vázána na průměrné neinvestiční výdaje, ale na výši 

aktuální minimální měsíční mzdy. Nově bude možné osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu rodinám 

pobírajícím přídavek na dítě. Podle nových pravidel bude stanovena výše úplaty od školního roku 

2024/2025.  

Podrobná metodika ke stanovení úplaty ke stažení zde: Metodika_úplata_2024.pdf  Odkazy:  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-ve-

skolnich-druzinach-klubech  

https://www.edu.cz/methodology/metodicky-material-ke-stanoveni-uplaty-za-vzdelavani-v-

materskych-skolach-skolnich-druzinach-a-skolnich-klubech-verejnych-zrizovatelu-od-1-1-2024/ 

 

 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři  

MŠMT zveřejňuje na svých stránkách legislativní předpisy, metodické materiály, tiskopis přihlášky, 

doporučené formuláře a další dokumenty týkající se přijímacího řízení do středních škol 

a konzervatoří od 1. 1. 2024. Více informací:  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

 

Informace MŠMT k  plnění povinné školní docházky v  zahraničí  

MŠMT zpracovalo metodický materiál týkající se plnění povinné školní docházky v zahraničí podle 

§ 38 školského zákona. Účelem materiálu je poskytnout základním školám a nižším ročníkům 

víceletých gymnázií informační podporu pro správný postup při vzdělávání žáka v zahraničí.  

V materiálu je popsán postup školy i zákonných zástupců žáka při zahájení vzdělávání žáka 

v zahraničí, v průběhu vzdělávání i při zařazení žáka zpět do školy v České republice. Zároveň jsou 

uvedeny i další možnosti, které při vzdělávání žáka v zahraničí mohou nastat. Materiál mohou 

využívat také zákonní zástupci žáků, aby byli předem informováni o svých povinnostech i právech 

souvisejících se vzděláváním žáků v zahraničí.  

Informace je ke stažení zde: Metodika_KS_2024-vzdelavani-v-zahranici.pdf  

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-msmt-k-plneni-

povinne-skolni-dochazky-v-zahranici  

 

 

Školní stravování  

Na školní stravování žáků přispívá MŠMT i MPSV.   

MŠMT loni v prosinci už poněkolikáté vyhlásilo výzvu na podporu školního stravování žáků a žákyň 

základních škol, jejichž rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci. Podobnou výzvu administruje 

také MPSV. Obě výzvy se navzájem doplňují. Zatímco MPSV přiděluje prostředky krajům a jsou 

určeny na podporu dětí, jejichž rodiny pobírají dávky v hmotné nouzi, výzva MŠMT se od počátku 

https://www.msmt.cz/file/61687/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech
https://www.edu.cz/methodology/metodicky-material-ke-stanoveni-uplaty-za-vzdelavani-v-materskych-skolach-skolnich-druzinach-a-skolnich-klubech-verejnych-zrizovatelu-od-1-1-2024/
https://www.edu.cz/methodology/metodicky-material-ke-stanoveni-uplaty-za-vzdelavani-v-materskych-skolach-skolnich-druzinach-a-skolnich-klubech-verejnych-zrizovatelu-od-1-1-2024/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/file/61849/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-msmt-k-plneni-povinne-skolni-dochazky-v-zahranici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-msmt-k-plneni-povinne-skolni-dochazky-v-zahranici


 4 

zaměřovala na rodiny, které na tyto dávky nedosáhnou, protože jsou jejich příjmy těsně nad hranicí 

přidělení. Více informací:  

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/na-skolni-stravovani-zakum-zs-prispiva-msmt-i-mpsv 

 

 

Dokument Generálního finančního ředitelství pro žadatele 
a příjemce  

ŘO OP JAK informuje o zveřejnění dokumentu vypracovaného Generálním finančním ředitelstvím 

(GFŘ), které jej poskytlo řídicím orgánům s cílem informovat žadatele o dotace a jejich příjemce 

o postupu finančních úřadů při kontrole dotací, jež využívají formy zjednodušených metod 

vykazování. Postupy finančních úřadů jsou plně v souladu s materiály a informacemi poskytovanými 

ŘO OP JAK. Dokument je k dispozici ZDE. 

Odkaz: https://opjak.cz/aktuality/dokument-zakladni-principy-kontroly-dotaci-financovanych-formou-

zjednodusenych-metod-vykazovani-ze-strany-financnich-uradu-v-ramci-spravy-odvodu-za-poruseni-

rozpoctove 

 

 

Výběrové řízení na vyučující EŠ v  roce 2024 

MŠMT vyhlašuje ve spolupráci s Domem zahraniční spolupráce a Českou školní inspekcí výběrové 

řízení na 4 pozice učitelek/učitelů Evropských škol. Evropské školy zajištují vzdělávání pro děti 

diplomatických pracovníků a zástupců institucí EU. Vyučující vysílaní z jednotlivých členských států 

vyučují jak v jazyce státu vyslání, tak i v angličtině, francouzštině, případně v dalších jazycích EU. 

Aktuálně hledáme nové kolegy a kolegyně s různými aprobacemi do škol v Lucemburku a Bruselu. 

Podrobnosti k výběrovým řízením najdete ZDE.  

Pro zájemce o pozice vyslaných učitelů/učitelek Evropských škol bude MŠMT pořádat webinář, který 

se bude konat v úterý 27. února 2024 od 17:00 do 18:00 hodin.  

Na webinář se můžete registrovat ZDE.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vyberove-rizeni-na-vyucujici-evropskych-skol-v-roce-2024  

 

 

Infoservis k legislativním novinkám  

MŠMT zveřejňuje videozáznam infoservisu z 8. ledna 2024, jehož obsahem je seznámení s důležitými 

informacemi pro školní rok 2023/2024, které souvisejí s legislativními novinkami a změnami ve 

školství. Více informací: https://www.edu.cz/infoservis-8-1-2024/ 

 

 

Věstník MŠMT 01/2024  

Věstník MŠMT. Ročník LXXX. Sešit 1/2024 (8 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení 

do seznamu učebnic a učebních textů 

• Oznámení o ztrátě služebního průkazu 

• Kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací schválených dle zákona č. 179/2006 Sb., 

o uznávání výsledků dalšího vzdělávání  

MSMT 01-2024  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2024  

 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/na-skolni-stravovani-zakum-zs-prispiva-msmt-i-mpsv
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2024/01/Principy-kontroly-ZMV_GFR.pdf
https://opjak.cz/aktuality/dokument-zakladni-principy-kontroly-dotaci-financovanych-formou-zjednodusenych-metod-vykazovani-ze-strany-financnich-uradu-v-ramci-spravy-odvodu-za-poruseni-rozpoctove
https://opjak.cz/aktuality/dokument-zakladni-principy-kontroly-dotaci-financovanych-formou-zjednodusenych-metod-vykazovani-ze-strany-financnich-uradu-v-ramci-spravy-odvodu-za-poruseni-rozpoctove
https://opjak.cz/aktuality/dokument-zakladni-principy-kontroly-dotaci-financovanych-formou-zjednodusenych-metod-vykazovani-ze-strany-financnich-uradu-v-ramci-spravy-odvodu-za-poruseni-rozpoctove
https://sdv.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-pozice-ucitelu-a-ucitelek-2
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=135f7NnpDEqXSHjM2-BV8VsZTZDg1mdGhoyvf34EwW1UMUtJNjc4WjVWTjlRRlVUQkpWWVBaOENHNS4u
https://www.msmt.cz/vyberove-rizeni-na-vyucujici-evropskych-skol-v-roce-2024
https://www.edu.cz/infoservis-8-1-2024/
https://www.msmt.cz/file/61898/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2024


 5 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Metodická setkání ředitelů škol a školských zařízení s  pracovníky 
OŠML  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na metodická setkání ředitelů/ředitelek základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

s pracovníky OŠML MMB, která se uskuteční:  
 

pro ředitele/ředitelky školních jídelen 

18. 4. 2024    12:00 – 13:30 hod.  

zasedací místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1 
 

pro ředitele/ředitelky mateřských škol  

23. 4. 2024 8:30 – 11:00 hod. 12:00 – 14:30 hod. 

Přednáškový sál ZOO Brno 

Konkrétní hodinu si vyberete sami pomocí přihlašovací aplikace. Přihlašovací údaje vám budou 

zaslány e-mailem počátkem měsíce dubna.  
 

pro ředitele/ředitelky základních škol 

24. 4. 2024    12:00 – 15:00 hod. 

Přednáškový sál ZOO Brno 

 

 

Poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením 
na podporu dietního stravování ve městě Brně  

V lednu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání poskytnutí neinvestičních příspěvků 

školám a školským zařízením, které připravují dietní stravu pro děti a žáky. Tento příspěvek bude 

v roce 2024 poskytnut celkem 48 školám a školským zařízením, které si podaly žádost na Odboru 

školství a mládeže MMB. Celková finanční částka byla navýšena z 2 000 000 Kč na 2 500 000 Kč. 

Mezi žadatele byla tato částka rozdělena dle kritérií A a B. Podle kritéria A jsou zařízení školního 

stravování rozdělena do tří skupin dle počtu strávníků v dietním režimu. Zařízení, která připravují 

stravu v dietním režimu denně pro 1–6 strávníků, obdrží finanční částku 3 000 Kč/měsíc. Zařízení, 

která připravují stravu v dietním režimu denně pro 7–19 strávníků, obdrží finanční částku 

5 000 Kč/měsíc. Zařízení, která připravují stravu v dietním režimu denně pro 20 a více strávníků, 

obdrží finanční částku 8 000 Kč/měsíc. Dle kritéria B obdrží navíc zařízení, která připravují stravu 

denně pro 6 a více strávníků, částku ve výši 1 000 Kč/rok.  

Celkově se denně v těchto jídelnách připraví strava v dietním režimu pro 523 strávníků. Nejčastěji je 

připravována dieta bezlepková a bezlaktózová, popř. diabetická. Velkou část tvoří také diety pro žáky 

s alergií či intolerancí na některé potraviny, které se u dětí a žáků často vyskytují. 

 

 

Školení hygienického minima pro pracovníky školních jídelen  

Asociace školních jídelen České republiky pořádá školení hygienického minima pro pracovníky 

školních jídelen, která proběhnou o jarních prázdninách v celém Jihomoravském kraji pod vedením 

pracovnic z odboru HDM Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje. 



 6 

Školení je zaměřeno na znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví v souladu s požadavky vyhlášky 

Ministerstva zdravotnictví č. 490/2000 Sb. 

Pro Brno se toto školení uskuteční dne 8. února 2024 v době od 9:00 do 11:30 hod. ve školní jídelně 

při ZŠ náměstí Svornosti 7, Brno. 

Odkaz: Školení hygienického minima pro pracovníky ŠJ – Brno – 8. 2. 2024 (asjcr.cz) 

Více informací naleznete na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Zdravotně výukový program HOBIT  

Cerebrovaskulární výzkumný tým STROKE BRNO nabízí školám zdarma dostupný e-learningový 

program HOBIT, který vyvinula Skupina veřejného zdraví Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně pro 

žáky 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. Tento program má za cíl interaktivním a poutavým 

způsobem přiblížit mladistvým vážná onemocnění (např. mozková mrtvice či infarkt) a naučit je, jak 

na příznaky těchto nemocí adekvátně reagovat. 

Program je dostupný na adrese: https://programhobit.cz/. 

Kontakt: Mgr. Štěpánka Mazel, národní koordinátorka programu 

  Tel. +420 543 185 561, +420 731 071 543, e-mail: stepanka.mazel@fnusa.cz  

 

 

Nový informační web k  přihláškám na střední školy  

OŠML upozorňuje na nový informační web, který obsahuje veškeré potřebné informace k přihláškám 

na střední školy v roce 2024: https://www.prihlaskynastredni.cz/. 

 

https://asjcr.cz/akce/skoleni-hygienickeho-minima-pro-pracovniky-sj-brno-8-2-2024/
https://programhobit.cz/
mailto:stepanka.mazel@fnusa.cz
https://www.prihlaskynastredni.cz/


 7 

 

PROJEKTY OP VVV 

 
 

Projekt č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117, M ístní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV)  

 

 

P O Z V ÁN KA P RO  RO DI Č E NA S EMI N ÁŘ E A W E BIN Á ŘE  V  R Á MCI  
P R O J EK T U M A P IV  

Odbor školství a mládeže MMB srdečně zve RODIČE na webináře a semináře 

realizované v rámci projektu MAP IV 
 

Zaregistrujte se prosím pouze na 1 webinář/seminář u jednoho lektora a dejte tak prostor 

ostatním rodičům budoucích prvňáčků. 

 

 

Š K O L N Í  P Ř I P R AV E N O S T  

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  19. února 2024 od 17:00 do 19:00 hod. 

  26. března 2024 od 17:00 do 19:00 hod 

On-line: MICROSOFT TEAMS 

Účastníci:  rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map3.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Anotace: Ve školce mi bylo fajn, ale budu školákem – Jak nejlépe své dítě připravit na přechod 

do ZŠ – Připravený předškolák: 

Neučme dítě číst a psát, ale dopřejme mu samostatnost a sebevědomí. 

Jak mohu jako rodič pomoci svému dítěti k úspěšnému nástupu do ZŠ. 

Jaké chování mohu od svého dítěte na počátku docházky do ZŠ očekávat. 

Nástup do ZŠ je jako nástup do nového zaměstnání – mnoho změn, vše nové – dopřejme sobě i dítěti 

čas, nechtějme vše hned. 

Kdy zvažovat možnost odkladu školní docházky. 

Na jaké úrovni by mělo dítě být v jednotlivých oblastech, aby nebyla první třída zatěžkávací zkouškou 

pro něho samotného, ale i pro rodiče. 

Jaké úkoly, hry a cvičení může rodič s dítětem doma společně provádět, aby rozšířil jeho schopnosti 

a dovednosti potřebné pro úspěšné zvládnutí požadavků 1. třídy. 

Seminář (beseda) je určen pro všechny rodiče, kteří mají doma budoucího prvňáka nebo dítě 

s odloženou školní docházkou. Cílem semináře je poskytnout rodičům informace o těchto tématech: 

• Schopnosti předškoláka před nástupem do školy 

• Náprava nedostatků v rozvoji dítěte 

• Požadavky na dovednosti a um prvňáčka na začátku školní docházky 



 8 

• Sociální a pracovní integrace 

Cílem je rozvinout interaktivní diskuzi, při které mohou rodiče diskutovat s odborníkem, který jim 

zodpoví dotazy ohledně předškolní zralosti dětí a poskytne jim informace, jak s dětmi doma pracovat. 
 

 

Š K O L N Í  Z R A L O S T  A P Ř I P R AV E N O S T  

Lektor:   Mgr. Jiřina Bednářová 

Termín:  12. března 2024 od 17:00 do 19:00 hod. – webinář  

On-line: MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map3.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Termín: 18. března 2024 od 16:00 do 19:00 hod. – seminář (školící místnost Podkova, Nová 

radnice, Dominikánské nám. 1, Brno) 

Anotace: Aby škola byla místem, kam se těšíme, aneb Školní zralost a připravenost 

Zahájení školní docházky je mimořádnou událostí v životě dítěte a jeho rodiny, je završením 

dosavadního vývoje a vstupem do nové životní etapy. Budeme hovořit o tom, jak pomoci dítěti dobře 

zvládnout novou životní roli, aby se škola stala místem radostného poznávání. Součástí webináře bude 

i to, jak podpořit úspěšné osvojování základních školních dovedností. 

Dotkneme se předpokladů pro čtení, psaní, počítání. Budeme se zabývat podporou jejich rozvoje 

i zjišťováním, zda je dítě na tyto školní dovednosti připravené ve všech těchto oblastech: 

• grafomotorika, vizuomotorika, 

• řeč, 

• sluchové vnímání, 

• zrakové vnímání, 

• vnímání prostoru, 

• vnímání času, 

• základní matematické představy. 

Nedílnou součástí setkání budou odpovědi na dotazy rodičů a diskuze. 
 

 

TA L E N TO VA N É  A N A D A N É  D Í T Ě  V  1 .  T Ř Í D Ě  

Lektor:   PhDr. Miloslava Svobodová 

Termín:  27. února 2024 od 17:00 do 19:00 hod. 

On-line: MICROSOFT TEAMS 

Účastníci:  rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map3.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Anotace: Charakteristika nadaných dětí. Možnosti vyhledávání a identifikování nadaných děti. Jak 

poznáme nadané dítě. Nerovnoměrnost vývoje dětí. Spolupráce škol a poraden při nominaci 

a identifikaci nadaných. Formy podpory nadání dětí a žáků – stimulace a vzdělávání, co může škola 

pro dítě v rámci vzdělávání udělat, jaká podpora plyne pro nadané ze současných právních norem. 

Podpora rozvoje nadání v předškolním a školním vzdělávání. Aktivity pro nadané děti. 

Registrace na webinář/seminář je závazná.  

V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište na e-mail: map.mestobrno@gmail.com.  

 

mailto:map.mestobrno@gmail.com


 9 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Barokní lékárna na hradě Špilberku 

Muzeum města Brna znovu zpřístupnilo unikátní expozici lékárnického inventáře z 18. století s více 

než 500 položkami. Lékárna byla původně umístěna v prostorách současné pokladny, které však byly 

nevyhovující. Nyní je součástí stálé expozice. Kromě výjimečného pohledu na dřevěný mobiliář 

z 18. století s pestrou řadou lékárenských nádob nabízí muzeum také speciální edukační program 

pro žáky 2. stupně ZŠ. 

Více informací: https://www.spilberk.cz/barokni-lekarna-a-jeji-tajemstvi/t1465  

ICONIC HOUSES ve vile Tugendhat 

Muzeum města Brna představuje ve vile Tugendhat první reprízu putovní výstavy ICONIC HOUSES 

– Ikony české avantgardy. Autenticita a stylová diverzita, která byla připravena pro 7. mezinárodní 

konferenci ICONIC HOUSES 2023 Centrem památek moderní architektury Muzea města Prahy. 

Výstava je přístupná zdarma od ledna 2024 do 7. dubna 2024 v technickém podloží vily Tugendhat 

v klasické otevírací době od úterý do neděle. 

Více informací: https://www.tugendhat.eu/edukacni-programy/  

 

 

EDUKAČNÍ  PROGRAM K  NOVÉ VÝSTAVĚ V PRAZE  

Národní pedagogické muzeum a Knihovna J. A. Komenského v Praze pořádá výstavu s názvem Cesta 

kolem světa za 45 minut. Za obzory školního zeměpisu a dějepisu. 

Výstava je přístupná od 1. 12. 2023 do 31. 10. 2024 ve Valdštejnské ulici 10, Praha 1 - Malá Strana. 

Školním i jiným kolektivům je k této výstavě k dispozici edukační program, jehož prostřednictvím se 

návštěvník blíže seznámí s některými vystavenými předměty a tématy výstavy. Program je vhodný pro 

všechny stupně školního vzdělávání včetně mateřských škol a může doplnit i mimoškolní aktivity. 

Podrobné informace a návod na objednání naleznete zde. 

Více informací: https://www.npmk.cz/novinky/muzeum/edukacni-program-k-nove-vystave  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

BABYLON ANEB ROZUMÍM E (S I )?  

V letošním roce zveme Vaše žáky k účasti v již 11. ročníku této soutěže ve čtenářské gramotnosti. 

Čtenářské klání proběhne ve dvou kategoriích – 1. kategorie pro 5. ročník, 2. kategorie společně pro 

6. a 7. ročník.  

Školní kolo proběhne na Vašich školách v termínu od 14. 2. do 20. 2. 2024, městské kolo se uskuteční 

v úterý 19. 3. 2024 od 13.00 hod. v Tyršově ZŠ, Brno, Kuldova 38.  

https://www.spilberk.cz/barokni-lekarna-a-jeji-tajemstvi/t1465
https://www.tugendhat.eu/edukacni-programy/
https://www.npmk.cz/pro-skoly/vzdelavaci-programy/muzeum
https://www.npmk.cz/novinky/muzeum/edukacni-program-k-nove-vystave


 10 

Prosíme zájemce o účast v soutěži, aby se do 2. 2. 2024 registrovali na našich webových stránkách 

https://www.zskuldova.cz/verejnost/nase-souteze/babylon/ nebo přímo prostřednictvím tohoto odkazu: 

přihlášení - 5. třídy přihlášení 6. a 7. třídy 

Informace k přihlašování žáků do soutěže spolu se zadáním obou kategorií budou zaslány na všechny 

registrované školy 12. 2. 2024.  

Soutěž získala radní pro školství JUDr. Ireny Matonohové. 

Těšíme se na účast Vašich žáků v soutěži. 

Kontakt: Mgr. Michaela Jedličková, organizátor soutěže, mjedlickova@zskuldova.cz, 545 425 063 

 

 

Mezinárodní soutěž v  kreslení Bezpečná škola  

Občanské sdružení Kobukrav ve spolupráci s obchodní společností Bezpečná škola s. r. o. vyhlašuje 

mezinárodní soutěž v kreslení „Bezpečná škola“. 

Cílem soutěže je nejen podpořit kreativitu a umělecké sklony všech generací, ale také zvýšit povědomí 

o důležitosti prevence šikany, sebeobrany a vzájemného respektu. 

Konečná prezentace se uskuteční formou vytvoření obrovské mozaiky z těchto kreseb na podlaze 

sportovní haly v Dunajské Stredě, podobně jako tomu bylo dříve při vyhodnocení soutěže v kreslení 

„Já a koronavirus“.  

Podívejte se na videozáznam z tohoto vyhlášení. https://www.youtube.com/watch?v=-Lq9o3m3-rQ. 

Soutěž je otevřena pro všechny věkové kategorie a je možné použít různorodé výtvarné styly.  

Více informací o této soutěži naleznete na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

 

 

POŽÁRNÍ  OCHRANA OČIM A DĚTÍ  A MLÁDEŽE  

Požární ochrana očima dětí a mládeže je soutěž v tvorbě literárních, výtvarných a počítačových prací 

zaměřených na tematiku IZS, tedy na činnost policistů, hasičů a členů zdravotnických záchranných 

služeb. Soutěže se mohou zúčastnit děti a žáci všech typů škol do 18 let.  

Základní kolo soutěže si každé školské zařízení organizuje samo a na jeho konci je výsledkem výběr 

nejvýše tří nejlepších prací v každé kategorii, které budou s označenými údaji autora odevzdány na 

příslušné OSH spolu se správně vyplněnou tabulkou vyhodnocení základního kola a souhlasem se 

zpracováním osobních údajů podepsaným zákonným zástupcem. 

Termín předání vyhodnocených prací ze základního kola je do 10. 3. 2023 na OSH Brno-město, 

Zubatého 1, 614 00 Brno. 

Veškeré potřebné informace včetně plakátku jsme zveřejnili v přiložených souborech prosincového 

čísla Školního zpravodaje. 

 

 

ZÁJEM O  ZAMĚSTNÁNÍ  

Invalidní důchodce hledá práci na vrátnici školy. 

Kontakt:         tel. 731 057 753 

 

 

https://www.zskuldova.cz/verejnost/nase-souteze/babylon/
https://forms.gle/Az9u6csHWxAQi57n8
https://forms.gle/t3xwNRJoYZ6Gcypz9
mailto:mjedlickova@zskuldova.cz
https://www.youtube.com/watch?v=-Lq9o3m3-rQ


 11 

 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Brno, příspěvková organizace, Skořepka 368/5  

přijme od 1. 4. 2024 (termín upřesníme) za mateřskou dovolenou školnici na plný úvazek.  

Zájemci hlaste se na tel. č. 722 971 005 u paní ředitelky Hanákové, případně na e-mailu: 

ms.skorepka@seznam.cz 

 

Mateřská škola, Brno, Chodská 5, příspěvková organizace 

hledá minimálně na 2 měsíce pomocnou kuchařku na zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost na 

celý nebo i zkrácený úvazek.  

Kontakt:      tel. 724 161 341, e-mail: ms.chodska5@seznam.cz 

 

Školní jídelna při Základní škole a Mateřské škole Brno, Milénova 14, příspěvková organizace 

hledá kuchařku nebo pomocnou sílu na zástup za nemoc od 18. 3. 2024 na nejméně 6 týdnů. 

Informace u vedoucí ŠJ na tel. 548 422 933, nebo v kanceláři ŠJ. 

 

 

OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE  LOGIKY 

V sobotu 13. ledna 2024 uspořádala Základní škola Antonínská 2. ročník turnaje u příležitosti 

Světového dne logiky. 

Zájem o akci byl veliký – účastníků se sešlo okolo tří set, z toho 230 aktivních luštitelů, 35 rozhodčích 

a pořadatelů a zbytek tvořil doprovod dětí. Zájemci o logické hádanky se sjeli z téměř 60 základních, 

středních a vysokých škol z pěti krajů České republiky. Akci podpořila svojí návštěvou také radní 

města Brna pro školství JUDr. Irena Matonohová. 

Pestré úkoly pro soutěžící připravil exprezident Světové hádankářské federace Vítězslav Koudelka. 

Soutěžilo se v 5 věkových kategoriích. Mezi účastníky patřili jak začínající luštitelé – prvňáčci, tak 

zkušení řešitelé z řad dospělých. Čekání na vyhlášení výsledků si mohli návštěvníci zpříjemnit 

sportovními a relaxačními aktivitami v tělocvičně školy.  

Pro soutěžící bylo kromě pohárů a diplomů připraveno mnoho cen, které věnovaly Brněnské papírny, 

Český rozhlas Brno, KIRA, Magistrát města Brna, Ravensburger a Starez-Sport. 

Děkujeme všem účastníkům i partnerům za skvělou atmosféru, podporu a spolupráci. 

Mgr. Jana Horáková, ZŠ Antonínská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms.skorepka@seznam.cz
mailto:ms.chodska5@seznam.cz


 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 6. číslo, školní rok 2023/2024 

Toto číslo vychází 1. 2. 2024 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


